



CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO

SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
OBJETO: CONSTRUÇÃO DO CENTRO COMUNITÁRIO NA COMUNIDADE DE OLHOS D'ÁGUA
PROCESSO: 2024031026
ENDEREÇO: COMUNIDADE RURAL DE OLHOS D'ÁGUA (18°24'17.23"S / 47°54'32.90"O)
TABELAS: TABELA GOINFRA - TABELA T249 - CUSTOS DE OBRAS CIVIS - ABRIL/2024 - COM DESONERAÇÃO - DATA BASE: 01/04/2024
 TABELA SINAPI - CUSTO DE COMPOSIÇÕES - SINTÉTICO - DATA DE EMISSÃO: 12/07/2024
DATA: 12 DE AGOSTO DE 2024

ITEM	SERVIÇOS	DURAÇÃO					
		1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	4º MÊS	5º MÊS	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 7.081,97	40,00%	14,00%	16,00%	14,80%	15,20%
		R\$ 8.825,55	R\$ 3.530,22	R\$ 1.235,58	R\$ 1.412,09	R\$ 1.306,18	R\$ 1.341,48
2	TRANSPORTES	R\$ 2.416,73	65,00%	20,00%			15,00%
		R\$ 3.011,73	R\$ 1.957,62	R\$ 602,35	R\$ -	R\$ -	R\$ 451,76
3	SERVICO EM TERRA	R\$ 1.342,59	60,00%	30,00%	10,00%		
		R\$ 1.673,14	R\$ 1.003,88	R\$ 501,94	R\$ 167,31	R\$ -	R\$ -
4	FUNDACOES E SONDA GENS	R\$ 21.158,94	80,00%	20,00%			
		R\$ 26.368,27	R\$ 21.094,62	R\$ 5.273,65	R\$ -	R\$ -	R\$ -
5	ESTRUTURA	R\$ 15.178,28		35,00%	60,00%	5,00%	
		R\$ 18.915,17	R\$ -	R\$ 6.620,31	R\$ 11.349,10	R\$ 945,76	R\$ -
6	INST. ELÉT./TELEFÔNICA/CABEAMENTO ESTRUTURADO	R\$ 18.828,14		5,00%	15,00%	20,00%	60,00%
		R\$ 23.463,63	R\$ -	R\$ 1.173,18	R\$ 3.519,54	R\$ 4.692,73	R\$ 14.078,18
7	INSTALAÇÃO HIDRO-SANITARIA	R\$ 15.563,86		5,00%	30,00%	40,00%	25,00%
		R\$ 19.395,68	R\$ -	R\$ 969,78	R\$ 5.818,70	R\$ 7.758,27	R\$ 4.848,92
8	ALVENARIAS E DIVISÓRIAS	R\$ 14.292,81		20,00%	65,00%	15,00%	
		R\$ 17.811,70	R\$ -	R\$ 3.562,34	R\$ 11.577,60	R\$ 2.671,75	R\$ -
9	IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$ 1.740,94		90,00%	10,00%		
		R\$ 2.169,56	R\$ -	R\$ 1.952,60	R\$ 216,96	R\$ -	R\$ -
10	ESTRUTURAS METALICAS	R\$ 12.320,28			100,00%		
		R\$ 15.353,53	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 15.353,53	R\$ -
11	COBERTURAS	R\$ 8.921,62			100,00%		
		R\$ 11.118,12	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 11.118,12	R\$ -
12	ESQUADRIAS DE MADEIRAS	R\$ 2.222,82			90,00%	10,00%	
		R\$ 2.770,08	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.493,07	R\$ 277,01
13	ESQUADRIAS METÁLICAS	R\$ 11.525,91			10,00%	70,00%	20,00%
		R\$ 14.363,59	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.436,36	R\$ 10.054,51	R\$ 2.872,72
14	VIDROS	R\$ 8.896,67				100,00%	
		R\$ 11.087,03	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 11.087,03
15	REVESTIMENTO DE PAREDE	R\$ 18.761,59			15,00%	75,00%	10,00%
		R\$ 23.380,70	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.507,10	R\$ 17.535,52	R\$ 2.338,07
16	FORRO	R\$ 6.667,94				15,00%	85,00%
		R\$ 8.309,59	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.246,44	R\$ 7.063,15
17	REVESTIMENTO DE PISO	R\$ 18.656,50			15,00%	75,00%	10,00%
		R\$ 23.249,73	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.487,46	R\$ 17.437,30	R\$ 2.324,97
18	FERRAGEM	R\$ 1.895,95		20,00%	40,00%	30,00%	10,00%
		R\$ 2.362,73	R\$ -	R\$ 472,55	R\$ 945,09	R\$ 708,82	R\$ 236,27
19	ADMINISTRAÇÃO - MENSALISTAS	R\$ 14.280,40					100,00%
		R\$ 17.796,23	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 17.796,23
20	PINTURA	R\$ 10.743,20				30,00%	70,00%
		R\$ 13.388,18	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.016,45	R\$ 9.371,73
21	DIVERSOS	R\$ 30.016,59			5,00%	20,00%	75,00%
		R\$ 37.406,67	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.870,33	R\$ 7.481,33	R\$ 28.055,00

PERCENTUAL GLOBAL MENSAL	9,13%	7,40%	14,99%	34,68%	33,80%
PERCENTUAL GLOBAL ACUMULADO	9,13%	16,53%	31,52%	66,20%	100,00%
VALOR MENSAL	R\$ 27.586,34	R\$ 22.364,28	R\$ 45.307,66	R\$ 104.819,79	R\$ 102.142,52
VALOR ACUMULADO	R\$ 27.586,34	R\$ 49.950,62	R\$ 95.258,29	R\$ 200.078,08	R\$ 302.220,59

LEONARDO MARTINS DE CASTRO TEIXEIRA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS
 CREA 7455/D-GO